diário oficial Nº 36.181  87Terça-feira, 01 DE ABRIL DE 2025

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 068/2025
A JUCEPA, CONSIDERANDO a Lei Estadual n° 5.810/1994; Lei Federal nº
8.666/1993, Art. 67; Decreto Estadual nº 870/2013 atualizado pelo Decre-
to Estadual nº 2.724/2022; IN nº 05/2017-SEGES/MPDG; IN nº 04/2018-
SEAD/PA; IN nº 02/2019-AGE/PA; PAE nº E-2025/2353151.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscais de contrato os servidores abaixo:
Nº do Contrato: 05/2025
Empresa: TSJ CONTACT CENTER LTDA. CNPJ: 07.567.687/0001-90
Objeto do contrato: Empresa especializada para o desenvolvimento e im-
plementação
de suporte de atendimento. Especificação: Terminal de autoatendimento
fixo, sistema informatizado
integrado ao sistema de atendimento, solução composta por software, Har-
dware, estrutura física e
tecnológica.
Titular: THIAGO CASTRO DA SILVA PACHECO. Matrícula do Titular:
5956563/1
Suplente: LARISSA BRITO ANADIAS. Matrícula do Suplente: 5982282/2
Belém/PA, Assinado em 31 de março de 2025.
KARLA DA COSTA DIAS - SECRETÁRIA GERAL

Protocolo: 1182670

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 014/2020 -PAE N°
E-2025/2346054.
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE. CNPJ:
04.835.476/0001-01
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
Prorroga-se o contrato nº 014/2020, por 12 (doze) meses no período de
04/04/2025 a 03/04/2026.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE
Valor contratual anual estimado passará a ser de R$ 40.330,00 (Quarenta
mil, trezentos e trinta reais).
Belém/Pa, assinado em 31 de março de 2025.
KARLA DA COSTA DIAS- Secretária Geral-JUCEPA

Protocolo: 1182658

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 067/2025 de 31/03/2025. Art. 1º DESIGNAR os (as)
servidores (as) abaixo discriminados, a participarem no regime de TELE-
TRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA nº 002/2020, a partir
de 01/04/2025, conforme Processo E-2025/2407333.

ITEM SERVIDOR LOTAÇÃO

1 ELIELMA LOPES GONÇALVES ADM

2 MARLENE FERNANDES DA CUNHA ADM

3 MARIA AUGUSTA CRUZ DE SOUSA ADC

4 ANDRÉA DO SOCORRO DE SOUZA MORAES MEIRELES ASR

5 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA DA COSTA ASR

6 MARIZETE PEREIRA BARBOSA ASR

7 AIDA FREIRE VIDONHO GGP

8 CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE GGP

9 ÉMINA DE FATIMA MORAIS DE MIRANDA GGP

10 JOSÉ OLAVO RIBEIRO DE SOUZA GPJ

11 TEODORO DA CRUZ ARAÚJO GPJ

12 ADRIANA CRISTINA PINHEIRO OLIVEIRA GRM

13 ADRIANA DE BARROS MOURA GRM

14 ANA LUISA NOBRE DOS SANTOS GRM

15 ELIZABETH PALHETA SILVA GRM

16 HELAYNE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES GRM

17 MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS GRM

18 MICHELLE SARAIVA DE QUADROS FONTENELE GRM

19 NILCE CARMEN DA COSTA FREITAS GRM

20 OTÁVIO DE BRITO LIMA GRM

21 ALEXANDRA DE PAIVA PINA MARTINS DAF

22 EDUARDO SILVA MARTINS DAF

23 DIRCILENE DO SOCORRO DOS SANTOS BRITO DAF

24 ÁLVARO INÁCIO NEGRÃO DE MATOS DAF

25 LEILA MÁRCIA CREÃO DE OLIVEIRA DAF

26 CINTIA DO SOCORRO FELIZ DANTAS DE FREITAS DBD

27 DANIEL ALCANTARA DE OLIVEIRA DBD

28 ELISÂNGELA KICKOW GOEDERT DBD

29 FERNANDA KAZUMI SOUSA SUZUKI DBD

30 LUIZ OTÁVIO VIEIRA DA SILVA DBD

31 MARGARETH NASCIMENTO SILVA BRAGANÇA DBD

32 RUTIANE VIEIRA AZANCOT MOURA OUV

33 VICTOR HUGO SOARES DOS SANTOS NMCI

34 CINTHIA DINIZ ABBATE PRE

KARLA DA COSTA DIAS – Secretária-Geral
Protocolo: 1182659

PORTARIA Nº 069/2025 de 31/03/2025. Artigo Único: DESIGNAR os
servidores abaixo para proferir decisões e análise de processos de rito
singular e autenticação de processos do Registro Mercantil a partir da data
de publicação desta PORTARIA, conforme processo n° E-2025/2202039.

NOME MATRICULA CARGO
AFONSO ROMILDO PIMENTEL DE ALMEIDA 5946993/2 Diretor
CRISLEYNE RODRIGUES SALDANHA VIEIRA 5986570/1 Coordenador Regional

RICARDO ANÍSIO DE SOUZA LIMA 5931928/2 Assessor Regional
CARLOS GERALDO DAS MERCES SOUSA 3255476/1 Coordenador Regional

KARLA DA COSTA DIAS – Secretária-Geral
Protocolo: 1182730

PORTARIA Nº 070/2025
A Secretária-Geral da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 137/2024,
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará nº 35.865 de 24 de Junho
de 2024 e,
CONSIDERANDO o que dispõe na Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
alterações;
CONSIDERANDO o DECRETO Nº 795, DE 29 DE MAIO DE 2020;
CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 01/2024 /GABS/BELÉMTUR;
CONSIDERANDO a publicação no Diário Oficial do Município N° 15.111 em
14/01/2025.
CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 12/2025 -PRE;
CONSIDERANDO o Parecer nº: 49/2025-NUCADIN-CCG
CONSIDERANDO a autorização da Casa |Civil;
CONSIDERANDO o Despacho da SEPLAD.
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR A CESSÃO do servidor AIUA REIS QUEIROZ, matricu-
la nº 57225310/1, Assistente de Registro Mercantil B, para a Secretaria
Municipal de Turismo - BELÉMTUR, pelo período de 02 (dois) anos, a partir
do dia 09/01/2025, com ônus total para o Órgão Cessionário, conforme
processo nº E-2025/2085661.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. Belém, 31 de março de 2025.
KARLA DA COSTA DIAS
Secretária-Geral
PORTARIA Nº 071/2025
A Secretária-Geral da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 137/2024,
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará nº 35.865 de 24 de Junho
de 2024 e,
CONSIDERANDO o que dispõe na Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
alterações;
CONSIDERANDO o DECRETO Nº 795, DE 29 DE MAIO DE 2020;
CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 023/2025 /GAPRES/FUNBEL ;
CONSIDERANDO a publicação no Diário Oficial do Município N° 15.111 em
14/01/2025.
CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 11/2025 -PRE;
CONSIDERANDO o Parecer nº: 50/2025-NUCADIN-CCG
CONSIDERANDO a autorização da Casa |Civil;
CONSIDERANDO o Despacho da SEPLAD.
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR A CESSÃO da servidora MARIA DO SOCORRO
PORTO LIMA
TORRES, matricula nº 2022206/1, Assessor Técnico, para a Fundação Cul-
tural do Município de Belém - FUMBEL, pelo período de 02 (dois) anos, a
partir do dia 01/01/2025, com ônus total para o Órgão Cessionário, confor-
me processo nº E-2025/2074357.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. Belém, 31 de março de 2025.
KARLA DA COSTA DIAS
Secretária-Geral

Protocolo: 1182957